
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
AREA II - SERVIZI SOCIALI 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 20 del 25-10-2024 

 
 

OGGETTO: PROROGA TERMINI DELL'AVVISO  PUBBLICO PER LACQUISIZIONE 
DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L INDIVIDUAZIONE, AI FINI 
DELLATTIVAZIONE DEI TIROCINI DINCLUSIONE SOCIALE, IN 
FAVORE DI CITTADINI BENEFICIARI DELLE MISURE URGENTI PER 
LINCLUSIONE SOCIALE E LACCESSO AL MONDO DEL LAVORO 
ADI/SFL DI  AZIENDE OSPITANTI  DEL TERRITORIO CHE NE 
GARANTISCANO LO SVOLGIMENTO "PIANO DI ATTUAZIONE 
LOCALE  (PAL)PER LA PROGRAMMAZIONE DELLE RISORSE DELLA 
QUOTA SERVIZI DEL FONDO POVERTA- ANNUALITA2018COMUNE DI 
RANDAZZOCUP:D91B18000730003  

 
Richiamata la Determina n. 2 del 08/10/2024, con la quale è stato approvato lo schema di 
"Avviso di manifestazione per l'individuazione, al fine di attivare tirocini di inclusione sociale in 
favore di cittadini beneficiari delle misure di contrasto alla povertà e sostegno al reddito ADI/SFL, 
di aziende ospitanti del territorio che ne garantiranno lo svolgimento" unitamente agli allegati 2 
e 3.  

Che, con la stessa   Determina  è stato stabilito  il termine ultimo per la ricezione delle 
domande di partecipazione, e precisamente  entro le ore 12.00 del  23/10/2024 ; 

Preso atto che, alla suddetta scadenza è pervenuta n. 1 istanza di partecipazione; 

Che alla luce di quanto sopra, si ritiene opportuno prorogare il termine di  presentazione delle 
istanze per ulteriori 15 giorni; 

 Visti l’art. 107 del D.Lgs. 267/00 e art. 4 del D.Lgs. 165/01, l’art. 6 della Legge n. 127/97, l’art. 3 
comma 2 del D.Lgs. n. 29/03 e successive modifiche ed integrazioni, che disciplinano gli 
adempimenti di competenza dei responsabili di settore; 
Vista la Delibera della Commissione Straordinaria con i poteri della  Giunta n. 73 del 26/09/2024, 
con la quale è stato approvato il nuovo organigramma e funzionigramma del Comune;   
Visto il Decreto della Commissione Straordinaria con i poteri del Sindaco n. 26 del 03/10/2024 di 
nomina  Responsabile  II^ Area  "Servizi Educativi- Servizi Sociali –Servizi Assistenziali-  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

Politiche Abitative"; 
Visto lo Statuo Comunale;  
Per le motivazioni fin qui espresse 

SI PROPONE 
 

1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 
motivazione, ai sensi dell'art. 3 della L.R. 21 maggio 2019, n.7. 

2. Di prorogare il termine di scadenza di presentazione delle istanze, di cui alla suddetta  
Determina, di ulteriori 15 giorni, a decorrere dal giorno successivo alla pubblicazione del 
presente atto.   

3. Di stabilire il termine ultimo per la ricezione delle domande di partecipazione entro le ore 
12.00 del  09/11//2024.  

4. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Assistente Sociale Dott.ssa Anna 
Romano. 

5. Disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online secondo le 
norme vigenti nell’Ente e la pubblicazione dell’avviso, unitamente alla documentazione 
allegata, sulla home page del sito internet dell’Ente alla sezione "Bandi e Avvisi". 

6. Rendere noto che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al 
Presidente della Regione Siciliana e giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale 
rispettivamente entro 120 e 60 giorni a partire dal giorno successivo alla pubblicazione all’albo 
pretorio online del presente provvedimento. 
 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 ANNA ROMANO 

 
  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

AREA II - SERVIZI SOCIALI 
 
 

DETERMINAZIONE N. 20 del 25-10-2024 
Reg. Gen. N. 715 del 25-10-2024 

 
 

OGGETTO: PROROGA TERMINI DELL'AVVISO  PUBBLICO PER LACQUISIZIONE 
DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L INDIVIDUAZIONE, AI FINI 
DELLATTIVAZIONE DEI TIROCINI DINCLUSIONE SOCIALE, IN 
FAVORE DI CITTADINI BENEFICIARI DELLE MISURE URGENTI PER 
LINCLUSIONE SOCIALE E LACCESSO AL MONDO DEL LAVORO 
ADI/SFL DI  AZIENDE OSPITANTI  DEL TERRITORIO CHE NE 
GARANTISCANO LO SVOLGIMENTO "PIANO DI ATTUAZIONE 
LOCALE  (PAL)PER LA PROGRAMMAZIONE DELLE RISORSE DELLA 
QUOTA SERVIZI DEL FONDO POVERTA- ANNUALITA2018COMUNE DI 
RANDAZZOCUP:D91B18000730003  

 
IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione 
organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli 
organi e agli uffici competenti. 

 
Il Capo Settore 

 MARISA GULLOTTO 
 

 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 5 

 


